[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                                     CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                                 AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

                     Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

LEI Nº 997/2003

De 06 De Maio De 2003

(Que autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial para contabilização das despesas inerentes ao prolongamento da rede de galerias pluviais no município de Inúbia Paulista).

EU,  WLADIMIR ROMÃO  GUILHERMO, Prefeito Municipal   de    Inúbia    Paulista,  Estado de    São Paulo, nos termos  do   Autógrafo  nº 09/ 2003  de  06 de  Maio de   2003, faz  saber    que    a     Câmara     Municipal     Aprovou  e    eu  Sanciono e Promulgo a seguinte Lei......................................................................................

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial na contadoria da Prefeitura Municipal, no valor de R$14.175,60 (Quatorze mil, cento e setenta e cinco Reais e sessenta centavos) para contabilizar as despesas com a construção de galerias pluviais no município de Inúbia Paulista, conforme previsto na LDO 2003 e no PPA 2002/2005.
                                                Artigo 2º - Para  fazer face às despesas previstas no artigo 1º desta lei, considerar-se-á como recursos disponíveis, o Excesso de arrecadação proveniente dos recursos recebidos do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO, no valor de R$14.175,60 (Quatorze mil, cento e setenta e cinco Reais e sessenta centavos), referente à última parcela proveniente do convênio assinado em 2002 e não prevista no orçamento de 2003.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 06 de Maio de 2003.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 09/2003 de 06 de Maio de 2003.